
ù 

 
 
 
 

 

                                                                                                     

                                                                                                                Orta Nova, (data della timbratura di protocollo) 

 

Agli atti della Scuola 

Al Sito dell’Istituto  

Sezioni Albo Online ed  

Amministrazione Trasparente 

Al DSGA 

                 Al Consiglio di Circolo 

Al Personale Docente e ATA 

 
OGGETTO: DETERMINA DI ASSUNZIONE DELL’INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO DEL 
PROGETTO PON FESR - REACT EU  “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI 
SCOLASTICI”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso n°20480 del 20/07/2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’ Avviso pubblico n°20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

 

VISTA la lettera di autorizzazione prot.AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 che consente di avviare 

le attività progettuali; 

 

 

Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-40 

CUP: I19J21003900006 

DIREZIONE DIDATTICA VIA VITTORIO VENETO - C.F. 80005980711 C.M. FGEE06000T - istsc_fgee06000t - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002559/U del 03/11/2021 12:56
VIII.1 - PON-CIRCOLARI-GENERALI



ù 

 
 
 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2021 prot. 2376 del 22/10/2021 del progetto in 
oggetto; 

VISTO il Regolamento dell’Unione Europea n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di Direzione e Coordinamento del 

progetto PON FESR - REACT EU  “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Codice 

identificativo 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-40; 

 RITENUTO che il Dirigente Scolastico sia figura idonea ad attendere a tali funzioni; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n°9 del 13/10/2021; 

 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento al sottoscritto D.S. prof. Salvatore Mininno per la 

realizzazione del progetto di cui all'avviso pubblico prot. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 avente ad 

oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

 

DIREZIONE DIDATTICA VIA VITTORIO VENETO - C.F. 80005980711 C.M. FGEE06000T - istsc_fgee06000t - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002559/U del 03/11/2021 12:56
VIII.1 - PON-CIRCOLARI-GENERALI



ù 

 
 
 
 

Programma Operativo 

Nazionale/Programma 

Operativo 

Complementare 

 
 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 

Asse Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” 

Obiettivo Specifico Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia 

 
Azione 

 
 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-40 

CUP I19J21003900006 

 

L'attività di Direzione e Coordinamento sarà articolata su n°15 ore. Per la suddetta attività spetterà il 
corrispettivo orario lordo stato di € 33,17 (trentatre/17) per ogni ora di effettuata, con liquidazione finale ad 
avvenuto accreditamento dei fondi da parte dell'amministrazione competente. 

                                                         

                                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                         Prof. Salvatore MININNO 

                                                                                                                     (firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale) 

DIREZIONE DIDATTICA VIA VITTORIO VENETO - C.F. 80005980711 C.M. FGEE06000T - istsc_fgee06000t - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002559/U del 03/11/2021 12:56
VIII.1 - PON-CIRCOLARI-GENERALI


		2021-11-04T12:53:54+0100




